
نمایش ضعیف 
 شاگردان مقانلو 

در پاریس  
میرهاشم حسینی هم از شیاپ 

گرندپری پاریس کنار رفت.
در پایان رقابت های روز دوم 
ندوی گرندپری چین،  تکوا
ینده  میرهاشم حسینی نما
وزن ۸۰- کیلوگرم ایران در 
سومین مبارزه و در مرحله یک 
ـــل جسوربک  چهارم نهایی مقاب
جایسانوف از ازبکستان با 
نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد 
و  از دور رقابت ها کنار رفت.
ــی  ــن رضایـ ــم متیـ ــن هـ ــل از ایـ قبـ
۶۸- کیلوگرم  ینده وزن  نما
ایران، در دور اول ۲ بر صفر و 
با نتایج ۵ بر ۴ و ۱۲-۱۲ حریف 
کره ای اش را شکست داد. 
اما در دومین مبارزه مقابل 
اولگبک رشیتوف دارنده مدال 
طای المپیک توکیو و یک 
برنز جهان از ازبکستان ۲ بر 
صفر و با نتایج ۱۷ بر ۴ و ۶ 
بر ۲ شکست خورد و از دور 

رقابت ها کنار رفت.
مهران برخورداری دیگر نماینده 
تکواندوی کشورمان در دور اول 
۲ بر صفر الکساندر رادویکوویچ 
از اتریش را شکست داد اما در 
ــر  ــی ۲ بـ ــتم نهایـ ــه یک هشـ مرحلـ
صفر مقابل صالح الشرباتی 
دارنده مدال نقره المپیک 
توکیو از اردن شکست خورد.

در روز اول رقابت ها هم ناهید 
ــه  ــرم بـ ــی در وزن ۵۷- کیلوگـ کیانـ
مدال نقره رسید اما مهدی 
لفضل  بوا حاجی موسایی و ا
زندی در وزن ۵۸- کیلوگرم 
مردان با شکست مقابل رقبای 
خود از دور مسابقات کنار 
رفتند. تا الان هر ۵ نماینده 
تکواندوی مردان ایران با 
ارائه نمایشی ضعیف در این 

رقابت ها ناکام بودند.
بوالفضل عباسی و سجاد  ا
مردانی آخرین نمایندگان ایران 
در این رقابت ها هستند که 

امروز به میدان می روند.

ستاره شطرنج ایران 
در جایزه بزرگ قطر

هر چقدر مسابقات آسیایی 
هانگژو برای ایران مدال  های 
د و  یا ز ز دست رفته  ا طا 
شوکه کننده ای داشت اما در 
شطرنج، طای تیمی شطرنج 
و درخشش پرهام مقصودلو 
حسابی چسبید و او قهرمانی 
به یادماندنی ای به دست آورد.

پرهام مقصودلو پس از سپری 
کردن بازی های آسیایی هانگژو، 
در جدول مسترز قطر در کنار 
س  مگنو ن  همچو نی  رگا بز
کارلسن، هیکارو ناکامورا، آنیش 
گیری، گوکش، پراگناناندها، 
عبدوستاروف، آرجون اریگایسی، 
فان فورست، سیوگیروف، نیهال 
سارین، فدوسیف، اوپارین، 
سینداروف، نارایانان و بسیاری 
دیگر از شطرنج بازان سرشناس 
جهان دست به مهره خواهند 

شد.

 zخبر

 بردیا دانشور:

بدون امکانات طلا گرفتیم

بردیا دانشور شطرنج باز 17 ساله نیز بعد از کسب عنوان قهرمانی 
به مشکلات و کمبودها اشاره کرد و گفت: پیش از آغاز مسابقات 
حقیقتاً پیش بینی نمی کردم به مدال طلا برسیم چون امکانات و 
مربی نداشتیم. مربی ما فقط سرپرست بود و حتی برای یک بازی 
هم کسی به ما کمک نکرد. با همه مشکلات و کمبودها باز هم 

ــان شدیم. قهرمـ

 علی شیرانی:

لژیونرها همراهی نمی کردند

علی شیرانی، ملی پوش هندبال ایران گفت: همیشه تیم ها با آمادگی 
کامل در المپیک آسیایی حاضر می شوند. تیم خوبی داشتیم، اما لژیونرها 
تیم را همراهی نمی کردند و در یکسری از پست ها با کمبود مواجه بودیم. 
با این وجود، بازی ها را به خوبی پشت سر گذاشتیم و اختلاف کمی با 
حریفان داشتیم؛ مقابل کویت خوب بازی کردیم ولی در پایان نتیجه 

مسابقه را واگذار کردیم.

محسن محمد سیفی

غیبت در بازی های رزمی جهان

محسن محمد سیفی نامش در لیست تیم ملی ووشو اعزامی به سومین 
دوره بازی های رزمی جهان  کامبت گیمز نیست. این رویداد روزهای 28 
مهر تا دوم آبان ماه در ریاض عربستان برگزار می شود  تیم ووشو ایران 
در بخش ساندا با ۳ نماینده به نام های شهربانو منصوریان، محمدمهدی 
رضایی و محمدرضا ریگی و در بخش تالو نیز حانیه رجبی، زهرا کیانی، 

شاهین بنی طالبی و سامان احمدی نمایندگان کشورمان هستند.

 zگزارش

هانگژو سهم بانوان از کاروان ورزش 
ایران ۷۶ ورزشکار بود. به گزارش 
خبرگزاری مهر اگرچه بانوان ایران در 
این دوره از رقابت ها موفق به کسب 
مدال طا نشدند اما روند صعودی 
در مدال آوری داشتند. آغاز و پایان کار 
کاروان ایران با مدال آوری بانوان همراه 
بود. اولین مدال را تیم روئینگ دونفره 
سنگین وزن زنان با ترکیب مهسا جاور و 
زینب نوروزی به رنگ نقره کسب کردند 
و آخرین مدال را هم سارا بهمنیار به 

رنگ برنز به دست آورد.
در این دوره از رقابت ها بانوان ایران 
طایی نشدند، اما ۷ مدال نقره توسط 
مهسا جاور و زینب نوروزی در قایقرانی 
روئینگ به دست آمد، همچنین تیم 

چهارنفره بانوان با ترکیب مهسا جاور، 
زینب نوروزی، نازنین مایی و فاطمه 
مجلل در قایقرانی روئینگ به نشان نقره 
رسیدند. زهرا کیانی در ووشوی تالو، الهه 
منصوریان در ووشوی ساندا، دنیا آقایی 
در کوراش، زهرا باقری در کوراش و ترانه 
احمدی در اسکیت توانستند گردن آویز 

نقره این مسابقات را از آن خود کنند.
سط  تو نز  بر ل  ا مد  ۱ ۱ همچنین 
مرجان سلحشوری در پومسه، مبینا 
نعمت زاده در تکواندو، فرانک پرتوآذر 
در دوچرخه سواری، ملیکا میرحسینی 
در تکواندو، شهربانو منصوریان در 
ووشو، تیم ملی تپانچه بادی میکس 
)هانیه رستمیان و امیر جوهری خو(، 
ملیکا امیدوند در کوراش، هدیه کاظمی 

در قایقرانی کایاک یک نفره ۵۰۰ متر، 
تیم ملی کبدی زنان، فاطمه سعادتی 
در کاراته و سارا بهمنیار در کاراته کسب 
شد و به طور کلی سهم دختران ایرانی 
از سکوی مدالی ایران در بازی های 
آسیایی هانگژو ۳۱ درصد بوده است.

تاریخ سازی در آسیا و 
رکوردشکنی در جهان

برخی بانوان در اولین تجربه حضور در 
بازی های آسیایی خوش درخشیدند، 
در رشته هایی مثل کوراش دنیا آقایی 
و همچنین در رشته اسکیت ترانه 
احمدی برای اولین بار موفق به کسب 
مدال نقره شدند. فرانک پرتوآذر هم 
از آن دسته ورزشکارانی است که در 

بازی های آسیایی هانگژو، نامش را در 
تاریخ دوچرخه سواری ایران ماندگار کرد. 
او توانست برای اولین بار مدال برنز 
دوچرخه سواری در رشته کوهستان را به 
نام خود ثبت کند. عاوه بر تاریخ سازی 
در آسیا توسط بانوان ورزشکار، رومینا 
سالک، بازیکن اسکیت فری استایل 
ایران در دور مقدماتی با ثبت رکورد 
۴ صدم ثانیه توانست رکورد  /۲۵۴
انفرادی جهان را هم بشکند که این 

اتفاق در نوع خود قابل توجه است.

بانوانی که انتظارات را برآورده 
نکردند

بانوان وزنه برداری در این دوره از 
مسابقات اولین حضور خود را تجربه 

کردند که البته هر سه ملی پوش هم 
نمره قابل قبولی کسب نکردند. الهه 
رزاقی با قرار گرفتن در جایگاه نهم 
دسته ۷۶ کیلوگرم بهترین عملکرد 
را داشت و ریحانه کریمی اوت کرد، 
همچنین سیده  الهام حسینی نیز به 
خاطر مصدومیت انصراف داد. با توجه 
به نتایجی که از وزنه برداری بانوان 
به دست آمد شاید انتظار می رفت 
مسئولان فدراسیون در این دوره از 
مسابقات بانوان را اعزام نمی کردند تا 
حداقل در این رقابت ها نقش توریستی 
نداشته باشند؛ چرا که آنها در مسابقات 
جهانی که پیش از بازی های آسیایی 
برگزار شده بود، نتیجه کسب نکرده 

بودند.

 شگفتی سازانی که »طلا« 
را دوست نداشتند

قبل از بازی پایانی 
در تکنیکال میتینگ 
مسابقه به ما اعلام 
کردند که بازی میز 
یک به شکل لایو و 

ویدیویی پخش خواهد 
شد اما برای جدا کردن 

میز یک و قرار دادن آن 
در بخش ویژه، هیچ 

صحبتی انجام نشده 
بود. همین سبب شد 
وقتی برای انجام بازی 

وارد سالن شدیم و این 
صحنه را دیدیم، کاملاً 

غافلگیر شویم. این 
مسأله ناراحتی پرهام 
را در پی داشت و حتی 

با اعتراض ما روبه رو 
شد و تأکید کردیم که 
این مسأله به ما اعلام 

نشده بود اما تیم 
برگزارکننده مسابقات 

آن را نپذیرفتند.

ZOOM

تیم ملی شطرنج یکی از پدیده های 
یران در بازی های آسیایی  ورزش ا
هانگژو بود. تیمی که با ۲ سوپراستاد 
بزرگ و ۲ استاد بزرگ و یک ذخیره 
پای به رقابت ها گذاشت و در شرایطی 
که کمتر کسی پیش بینی می کرد، 
غافلگیرکننده ترین طای کاروان ایران 
را به سینه زد. آنهم در شرایطی که 
ازبکستان به عنوان قهرمان رقابت های 
المپیاد جهانی با همان ترکیب قهرمان 
جهان، هند با ترکیب اصلی و سپراستاد 
بزرگ های دارای ریت بالا و میزبان 
مدعی در این مسابقات حضور داشتند. 
پیش از آغاز رقابت ها کمتر کسی تصور 
می کرد که شطرنج بتواند در این رویداد 
بزرگ و پر از مدعی خودنمایی کند 
اما ستاره های ایران همه را غافلگیر 
کردند تا شگفتی رقابت ها لقب بگیرند. 
شکست ازبکستان قهرمان جهان و 
چین میزبان و تساوی با هند دستاورد 
بزرگی بود که شطرنجبازان آن را رقم زدند 
تا با اقتدار به خوشرنگترین مدال این 
رقابت ها بوسه بزنند. پرهام مقصودلو، 
محمدامین طباطبایی، پویا ایدنی، بردیا 
دانشور و امیررضا پورآقابالا ترکیب ایران 
را تشکیل می دادند. اگرچه در ترکیب 
ایران حضور مقصودلو و طباطبایی 
به عنوان ۲ سوپراستاد بزرگ که در 
سال های اخیر در شطرنج دنیا سری در 
میان سرها پیدا کرده اند، در کنار ایدنی 
و دانشور یک ترکیب رؤیایی بود اما 
کیفیت و کمیت رقبا بویژه ازبکستان، 
هند و چین به اندازه ای بود که کمتر 
کسی تصور این قهرمانی را داشت. آنهم 
تیمی که با مشکات فراوان و بدون 
امکانات و تدارک کافی به این رقابت ها 

اعزام شده بود.
روزهای پرحاشیه در فدراسیون شطرنج 
با مدیریت حسن تأمینی که در نهایت 
چند ماه مانده به بازی ها به استعفای 
او منجر شد و حضور سرپرست یک 
نابسامانی را در فدراسیون شطرنج 
رقم زده بود؛ آنچه سبب شد تیم ملی 
شطرنج برای این رقابت ها در سایه قرار 

بگیرد. پیش از این قرار بود برای این 
رقابت ها یک مربی روسی با انتخاب 
خود شطرنجبازان به ایران آمده و 
چند هفته مانده به بازی های آسیایی 
با ملی پوشان تمرین کند اما پس از 
تحولات در فدراسیون شطرنج این 
برنامه هم کنسل شد تا شطرنجبازان 
بدون هیچ اردو و تدارک ویژه ای و عماً 
بدون سرمربی به هانگژو بروند؛ آنچه 
گایه بیش از اندازه شطرنجبازان حتی 
پس از قهرمانی را به دنبال داشت و 
 آنها رسماً از نبود مربی درجه یک و 
تراز اول در کنار خود انتقاد کردند. اگرچه 
مهرداد اردشی رئیس کمیته مربیان 
فدراسیون شطرنج در بازی های آسیایی 
به عنوان سرپرست و مربی در کنار تیم 

حاضر بود.
 اردشی در گفت و گو با ایران ورزشی 
درباره این قهرمانی اظهار داشت: »من 
افتخار این را داشتم که در این مسابقات 
به عنوان سرمربی در کنار ملی پوشان 
نی  باشم و خوشحالم که به قهرما
رسیدیم. در این تورنمنت فوق العاده 
بودیم و بازیکنان بسیار بزرگی داشتیم 
که بزرگی خود را در هانگژو ثابت کردند. 

پرهام مقصودلو، محمدامین طباطبایی، 
پویا ایدنی، بردیا دانشور و امیررضا 
پورآقابالا در کنار هم یکدل و هماهنگ 

تاریخ ساز شدند.«
نی را  اردشی صحبت درباره قهرما
از مسابقه پایانی با کره جنوبی آغاز 
می کند: »قبل از بازی پایانی در تکنیکال 
میتینگ مسابقه به ما اعام کردند که 
بازی میز یک به شکل لایو و ویدیویی 
پخش خواهد شد اما برای جدا کردن 
میز یک و قرار دادن آن در بخش ویژه، 
هیچ صحبتی انجام نشده بود. همین 
سبب شد وقتی برای انجام بازی وارد 
سالن شدیم و این صحنه را دیدیم، 
کاماً غافلگیر شویم. این مسأله ناراحتی 
پرهام را در پی داشت و حتی با اعتراض 
ما روبه رو شد و تأکید کردیم که این 
مسأله به ما اعام نشده بود اما تیم 
برگزارکننده مسابقات آن را نپذیرفتند.«
رئیس کمیته مربیان فدراسیون شطرنج 
درباره تست دوپینگی که در پایان بازی 
از دانشور انجام شد و اینکه آیا این 
مسأله در شطرنج مرسوم است، پاسخ 
داد: »بله، بعد از پایان بازی و با توجه 
به قهرمانی تیم ایران یک بازیکن به 

شکل تصادفی برای تست دوپینگ 
انتخاب شد که بردیا دانشور بود و چون 
زیر سن ۱۸ سال بود، من او را همراهی 
کردم و پروسه ای طولانی داشت. این 
اتفاق و انجام تست دوپینگ یکی از 
الزامات IOC برای تمامی رشته های 
ورزشی محسوب می شود و مقدمه ای 
برای حضور شطرنج در المپیک خواهد 
بود. با توجه به انجام تست دوپینگ 
در شطرنج این امیدواری وجود دارد که 
شطرنج در بازی های المپیک ۲۰۲۸ وارد 
این بازی ها شود.« مربی تیم اعزامی 
شطرنج درباره اینکه آیا پیش از اعزام 
پیش بینی طا را داشت، گفت: »تیم ما 
در هانگژو مافوق تصور ظاهر شد. پیش 
از آغاز رقابت ها خود را شانس مدال 
می دانستیم و می خواستیم خوب بازی 
کنیم چرا که رنک ۳ جدول مسابقات 
بودیم اما با توجه به قدرت های بزرگ 
آسیا که در این مسابقات حضور داشتند 
مثل هند که هر ۵ بازیکنش سوپراستاد 
بزرگ سرشناس جهان بودند و چین 
میزبان که رنک ۴ دنیا را دارد، قهرمانی 
بسیار دشوار بود. با وجود این در این 
مسابقات موفق شدیم بالاتر از همه 

مدعیان بایستیم.«وی با تأکید بر ارزش 
این قهرمانی بیان کرد: »ما پیش از این 
قهرمانی در آسیا داشتیم اما هیچ گاه 
رقبای ما در مسابقات تا این اندازه 
قدرتمند و باکیفیت نبوده اند. حتی 
در رده های سنی نیز ما قهرمان شده 
بودیم اما قهرمانی در آسیا در این سطح 
و این رقبا هرگز اتفاق نیفتاده بود. 
به بازیکنان ایران افتخار می کنم که 
دستاورد درخشانی داشتند.« اردشی 
با وجود اینکه مسئولیت فنی تیم را در 
این مسابقات برعهده داشته اما همانند 
شطرنجبازان تیم ملی خواستار حمایت 
ویژه و استخدام مربی تراز اول است: 
»از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
درخواست می کنم که با این قهرمانی 
نگاه ویژه ای به شطرنج داشته باشند. 
این بچه ها جملگی کیفیت بالایی دارند 
و جزو رنک های بالای جهانی محسوب 
می شوند و نیازمند حضور مربی بزرگ 
و تراز اول خارجی هستند که تنها 
در دنیا ۳، ۴ نفر هستند. بعد از این 
رقابت ها با مدیر تیم های ملی و رئیس 
فدراسیون در این زمینه تصمیم گیری 

خواهیم کرد.«

روایت سرپرست و مربی تیم ملی شطرنج از یک قهرمانی غافلگیرکننده

 مهرداد اردشی: 
شطرنج مربی بزرگ خارجی می خواهد
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